
 
 

UCHWAŁA NR V/35/2024 
RADY GMINY STOSZOWICE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Stoszowice, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stoszowice oraz warunków i  zasad korzystania 

z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 15 ust. 2, art. 16 ust. 4, 
art. 25 ust. 5 i art. 32 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2778), Rada Gminy Stoszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Stoszowice, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Stoszowice, udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie z wykazem 
przystanków komunikacyjnych, który otrzymuje brzmienie nadane w załączniku nr 1 do uchwały pn. „Wykaz 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stoszowice”. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
o których mowa w § 1 uchwały, określa załącznik nr 2 do uchwały pn. „Warunki i zasady korzystania przez 
operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Stoszowice.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoszowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednakże nie wcześniej, niż z dniem 1 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Stoszowice: 
Marcin Józefiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 sierpnia 2024 r.

Poz. 4157



 

Załącznik nr 1 do uchwały  
nr V/35/2024 
Rady Gminy Stoszowice 
z dnia 24 lipca 2024 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stoszowice: 

L.p. Miejscowość
Przystanek Nr 

drogi 
Strona 
drogi 

Uwagi 
numer status Nazwa 

1.  Srebrna Góra S.1 N 
Srebrna Góra - 

Twierdza Srebrna 
Góra 

DG 
 

P 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz 

do celów podróży 

2.  Srebrna Góra S.3 I 
Srebrna Góra –  

Plac Wypoczynkowy 

DG 
dz. 

312/9 
P/L 

uporządkowanie i ujednolicenie nazw 
przystanków 

3.  
Stoszowice - 

Kolonia 
S.2 N 

Stoszowice –  
Kolonia skrz. 

118448
D 

L 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz 

do celów podróży 

4.  Mikołajów S.5 N 
Mikołajów - 

Nadleśnictwo 
118453

D 
P 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz 
do celów podróży 

5.  Różana S.4 I Różana 
118455

D 
L - 

6.  Różana 
S.7 
(01) 

I Różana 
118455

D 
P - 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4157



 

L.p. Miejscowość
Przystanek Nr 

drogi 
Strona 
drogi 

Uwagi 
numer status Nazwa 

7.  
Lutomierz - 

Kolonia 
S.6 N Lutomierz - Kolonia 

118447
D 

L 
Przy 118448D 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz 
do celów podróży 

8.  
Lutomierz - 

Kolonia 
S.9 N Lutomierz - Kolonia 

118448
D 

P 
Przy 118447D 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz 
do celów podróży 

9.  Lutomierz S.8 N Lutomierz III 
118477

D 
L 

Przy posesji 12 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz 

do celów podróży 

10.  Lutomierz S.11 N Lutomierz III 
118477

D 
P 

Przy posesji 11 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz 

do celów podróży 

11.  Budzów S.13 N 
Budzów – Inkubator 
Przedsiębiorczości 

DG P 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz 

do celów podróży 

12.  Grodziszcze S.17 N 
Grodziszcze - 
przedszkole 

DG P 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz 

do celów podróży 

13.  Jemna S.19 N Rudnica - Kolonia DG P 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz 
do celów podróży, 

para do przystanków Rudnica – Kolonia na DP 
3150D 

14.  Żdanów S.21 I Żdanów 
118452

D 
P - 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4157



 

L.p. Miejscowość
Przystanek Nr 

drogi 
Strona 
drogi 

Uwagi 
numer status Nazwa 

15.  Żdanów S.10 I Żdanów 
118452

D 
L - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4157



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/35/2024 
Rady Gminy Stoszowice 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Stoszowice 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych, których właścicielem lub 
zarządcą jest Gmina Stoszowice, korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego 
oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników jest 
pisemne uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych z ich właścicielem lub 
zarządzającym. 

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w celu wykonywania 
przewozu; 

2) operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
swoje autobusy wyłącznie w celu wymiany pasażerskiej i na czas umożliwiający pasażerom dogodne 
i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 

3) operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy; 

4) operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka transportu wyłącznie na przystanku 
komunikacyjnym, i w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku komunikacyjnego; 

5) korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nie utrudniający ruchu innym 
użytkownikom drogi, a także z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

6) zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 
rozkładów jazdy. 

§ 4. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych, zastrzega się 
możliwość zmiany lokalizacji takich przystanków oraz prawa do ich likwidacji, przeniesienia na nową 
lokalizację, lub czasowego zawieszenia ich funkcjonowania. 

§ 5. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządcą jest Gmina Stoszowice jest nieodpłatne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4157


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5


		2024-08-05T10:19:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




